
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

PROCESSO N.º 06.15-001/2020
TOMADA DE PREÇOSNº 012/2020-TP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar licitação para
contratação conforme a seguir:

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS—*Nº: 012/2020-TP
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de pavimentação em paralelepípedo da Rua 3, Rua 4 e Rua 5 no Bairro
COHAB no município de Jaguaruana, Estado do Ceará.
Data do Edital: 17/06/2020
Local do Edital: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
Data recebimento das propostas: A partir de 18/06/2020, às 8:30 AM
Local de entrega das propostas: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-
000
Data abertura das propostas: 06/07/2020
Horário abertura das propostas: 8:30 AM
Tipo de concorrência: participação ampla de interessados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015.

Jaguaruana, Estado do/Ceafá, 17/06/2020.
| ;| Í

| Dé AFARA
VY A

Natanael Bárbosa Claudio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
(OBRAS PARTICIPAÇÃO AMPLA DE INTERESSADOS - PESSOA JURÍDICA



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

Rubrica

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que o aviso de realização da TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020-TP, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de pavimentação em paralelepípedo da Rua 3, Rua 4 e Rua 5 no Bairro
COHAB no município de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 17/06/2020, no Quadro de Avisos e
Publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 17/06/2020.

VORA
Alderício Válente Rebouças

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
e

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62823-000
OBRAS - PARTICIPAÇÃO AMPLA DE INTERESSADOS - PESSOA JURÍDICA



SoCe
E

7

—
: TDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII Nº126 | FORTALEZA, 18 DE JUNHOÍ[DE 20.|3 io - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público de o Edital do

3

co

nº.
0022705.2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, EPI E MEDICAMENTOS DESTINADO!

AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAUDE E UNIDADES BASICAS PARA MANUTENÇÃO DASAEMERGENCIAL DE SAÚDE INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS. Abertura da sessão pública virtual será dia 24 DE
DE 2020, às 09HO0MIN, através do site: http://www:bll .org.br. O Edital estará disponível http:/Awww.bll.org br e https:/licitacoes.tce.ce gov.br/index Pl
licitacao/abertas. Informações. Fone (88)3648 1078 - pmulicitacao(Qhotmail.com. Alaine Albuquerque- Pregoeira da CPL

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação Nº 03/2020. O Secretário de Administração Geral, Sr. Adriano Silva
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará — CE e Decreto Nº 001-A/2005
de 03 de janeiro de 2005, torna público: “A servidora responsável pelo Processo Administrativo nº 08/2020 faz saber o início do prazo de 10 dias para
apresentação de defesa escrita da Empresa J.R Braga Pereira - ME, CNPJ Nº 10.348.898/0001-47, como forma de oportunizar ampla defesa e contraditório
nos termos da Lei 505/2008”.Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 17 de junho de 2020. Adriano
Silva dos Santos Secretário Municipal de Administração Geral.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação Nº 02/2020. O Secretário de Administração Geral, Sr. Adriano Silva
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará — CE e Decreto Nº 001-A/2005 de 03
de janeiro de 2005, torna público: “A servidora responsável pelo Processo Administrativo nº 07/2020 faz saber o início do prazo de 10 dias para apresentação
de defesa escrita da Empresa L. A R Pereira de Oliveira - ME, CNPJ Nº 32.244 .061/0001-90, como forma de oportunizar ampla defesa e contraditório nos
termos da Lei 505/2008”.Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 17 de junho de 2020. Adriano Silva
dos Santos Secretário Municipal de Administração Geral.

ESTADO DO CEARÁ -— PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2020-SESA — O Pregoeiro do Município de Crateús torna público aos interessados, a Intenção de Anulação do processo na

Modalidade Pregão Eletrônico Nº 004/2020-SESA, cujo OBJETO é a Aquisição de equipamentos hospitalares em atendimento as necessidades da
Secretaria de Saúde Crateús/CE. Mais informações nos dias úteis no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações de Crateús-CE e no Site: www.tem.
ce.gov.brtce-municipios/. Crateús-CE, 17 de Junho de 2020. José Isael dos Santos — Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE FORQUILHA- AVISO DE ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.05.01. O
Pregoeiro Oficial do Município de Forquilha torna público para conhecimento dos interessados o adendo ao edital em seu anexo 1 (Termo de Referência) e.
consequentemente, prorroga-se o prazo para abertura das propostas para o dia 30 de junho de 2020, às 09:00hs, no sítio http://www.bbmnetlicitacoes.com
br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada á Av. Criança Dante Valério, Nº 481 - Centro - Forquilha/CE, nos dias úteis, das 8h às 12h e também
no sítio http//www.em ce gov bi/licitacoes, Benedito Lusinete Siqueira Loiola — Pregoeiro.

ARA ARA ARA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS — EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOSNº 004/20-TP-O-
BRAS - CONTRATONº20200318. PARTES: Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hidricos e A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, no VALOR TOTAL de RS 1.182.736,70 (Um Milhão, Cento e Oitenta e Dois Mil, Setecentos e Trinta e Seis Reais e Setenta Centavos). ASSINA
PELA CONTRATANTE: José Melo Sampaio. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco de Assis Ximenes Macedo. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 15.05.2020. VIGÊNCIA: 28.02 2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA —- CONTRATO DE FINANCIAMENTO QUE, ENTR'
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE, DESTINADO AO APOIO FINANCEIRO PARA O FINANCIAMENTO
D DESPESAS DE CAPITAL, CONFORME PLANO INVESTIMENTO - POR MEIO DO FINISA: PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À

INFRAESTRUTURA EAO SANEAMENTO. CONTRATO Nº 0530.482 - DVº: 56. Itapipoca-CE, 17 de junho de 2020, JOÃO RIBEIRO BARROSO
— Prefeito Municipal

eiaESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA. EXTRATO DO AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS TOMADA DE
PREÇOS Nº 02.07.02/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
DE ACESSO A LOCALIDADE DE CAIO PRADO NO MUNICÍPIO DE ITAPIUNA-CE, DE ACORDO COM O CV 117/CIDADES/2019. À

Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a esta Licitação
no dia 01 de julho de 2020, às 09h00min. horas. Itapiúna-Ce, 17 de junho de 2020. Marcelo Henrique de Oliveira Monroe — Presidente da C.PL,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA. EXTRATO DO AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE
PREÇOS Nº 02.12.01/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE, DE ACORDO COMO CV 116/CIDADES/2019. À Comissão Permanente
de Licitação do Município de Itapiúna comunica aos interessados que estará abrindoas Propostas de Preços referente a esta Licitação no dia 24 de junho de
2020, às 09h00min. horas. Ttapiúna-Ce, 17 de junho de 2020. Marcelo Henrique de Oliveira Monroe — Presidente da C.PL.

cesEstado do Ceará — Prefeitura de Jaguaruana - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº
012/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de
obra de pavimentação em paralelepípedo da Rua 3, Rua 4 e Rua 5 no Bairro COHAB no Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas:
06/07/21 8:30 AM. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha,
404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Natanael Barbosa Claudio, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento. O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que
fora concluído o julgamento do Pregão Eletrônico nº 2020.06.01.1, sendo o seguinte: À empresa Nacional Veiculos e Serviços LTDA, sagrou-se vencedora
junto ao lote único, por ter apresentado o melhor preço na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatório. Maiores inforr ões na sede da CPL ou pelo (88) 3552-1552 ou ainda através da plataforma eletrônica: bll.org.br. Mauriti/CE, 16 de
junho de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste município torna público que no dia 01 de Julho de 2020
às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1606.01/2020, cujo objeto é aquisição material de EPI'S para subsidiar as ações
de controle e prevenção do novo corona Vírus (Covid -19) junto a secretaria do trabalho assistência social do Município de Mucambo — CE. O Edital estará
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo
Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce. 17 de Junho de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Pregoeiro.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Convocação. A CPL da Prefeitura Municipal de Novo Oriente-CE vem convocar
às licitantes participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Tomada de Preço Nº 004/2020/TP. que

rá no dia 22/06/2020 às 08h00min. Objeto: Contratação dos serviços de pavimentação asfáltica e execução de serviços de conservação de vias em
Ss ruas do Município de Novo Oriente -CE. Novo Oriente - CE, 17 de junho de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão de

Licitação.

D28O
S DO ENFREM MENU brica

HO

ESC
|

misto
|epi|omezas |

Lesc/ciaees)

Pe?



O

ESTADO

<«

Fortaleza,

Ceará,

Brasil

é
Q:

Se

alguém

souber

de

algum

impedimento,

acuse-o

para

os

devidos

fins.

La-

vrado

para

ser

afixado

em

Cartório

e

publicada

no

Jornal

O

Estado.

Fortaleza-CE,

17

de

junho

de

2020.

Tayane

Maria

Agostinho

da

Silva

de

Oliveira

Escrevente

ta-feira,

18

de

junho

de

2020

cação,

fica,

desde

logo,

formálizada

a

segunda

convocação

para

01(uma;)

hora

depois,

no

mesmo

local

e
data.

Fortaleza,

11

de

junho

de

2020.

Marcelo

Jorge

Borges

Pinheiro

-

Presidente

do

Conselho

de

Administração

CARTÓRIO

JEREISSATI

RUA

MAJOR

FACUNDO,

709,

CENTRO,

FONE:

3231.23.53

EDITAL

DE

PROCLAMAS

pretendem

-casar-se

neste

Cartório

os

nubentes.

ss

Rebouças

e

Nayanna

Evelyn

Façanha

Evangelista;

Faço

saber

q:

366477

ares

dos

Santos;

indo

Mendes

de

Sousa

e
Talyia

Mercedes

Pereira

Peralta;

Fernando

Gomes

Holanda

e
Larissa

Ferveira

do

Se

alguém

souber

de

algum

Impedimento

acuse-o

para

os

Lavrado

para

ser

afixado

am

Cartório

e

publicado

no

Jornal

O

Estado.

Fortaleza,

17

de

junho

de

2020

Maria

de

Sálete

Jerelssat|

de

Araujo

-

à
Oficial

Prefeitura

Municipal

de

Parambu

-

Extrato

de

Contrato

Contratante.

Secretaria

estrutura

e

Desenvolvimento

Econc

Gâtudos

e
projetos,

conforme

aspaeificaçães

constantes

do

anexo

L.
par

deste

processo

Tomada

de

Preço

Nº

2020.05.12.001-SEINFRA,

Prazo

de

Execu-

ção:

até

31/12/2020.

Dotação

Orçamentaria;

11.11.04.122.0402.2.038.

Elemento

de

Despasa:

33.90

36.00

33.90.39.00.

Assina

Pela

Contratante:

Wanderigy

Pereira

Diniz

20.

Nunes

Malaquias.

Data

da

Assinatura:

10/06

JAIME

ARARIPE

SERVIÇO

REGISTRAL

(Av.

Mister

Hull

nº

4965,

Fone:

32353301

EDITAL

DE

CASAMENTOS.

Faça

saber

que

pretendem

casar-se

neste

Cartório

os

nubentes:

Edital

nº

71671

-

FRANCISCO

10SÉ

GOMES

DA

SILVA

e
MARIA

HILDENISA

ROMÃO

BARBOSA;

Edital

nº

71672

-

FRANCISCO

BRUNO

RODRIGUES

e

MAIRLA

SANTOS

NASCIMENTO;

Edital

nº

71673

-

JOSÉ

BRUNO

SILVA

LIMA

e

NATÁLIA

TÁVORA

DE

(VEIRA;

Edital

nº

74674

-

ANTONIEL

JADSON

DA

SILVA

MOURA

&

FRANCISCA

sedimento

acuse-o

para

os

devidos

fins.

Lavrado

para

17

de

junho

de

2020

inçar

Araripe

Júnior

Titular

[Estado

do

Cosa

Pretgliara

do

Taguauana

Secraisdr

co

nirmestutura

o

Soriicos

Fibicos

Objeto:

Contratação

de

empresa

ranenta

de

Licitações,

GEP

62,823-000.

Natanao!

Barbosa,

Iaguarvana-.

lelaudio,

Presidente

da

Comissão

Parannta

de

Lica

Profeitura,

Municipal

de

Eusébio

-

16,002,

A

Profettura

Municipal

de

Eus

que

surá

realzada

licitação

na

modalidade

Pregão

Elotrâni

togistra

de

Praços

para

Futura

é

Eventual

Aquisição

de

Dertvar

Ouvidoria,

Gabinete,

Pregoeira

Oficial,

torma

|de

Preços

cujo

objeto

|Patróleo,

destinados

as

Sacrataras

de

Educação,

Saúde,

Con

anta

da

Gestão,

Finanças

lEsports,

Cultura

e

Dosanvolvimanto

Socisl

do

fiturieípio,

cam

o
nfeio

de

acoitims

dia

02

de

juího

da

2020,

às

08:00

horas

de

Brasília,

de

2020,

às

09:00

haras

da

Brasílio,

O

'sutig

poGMA

arvore

uu

me

——

do

Ceará,

a

fim
de

deliberarem

sobra

a
seguinte

Ordem

do

Dia.

(ASSEMBLEIA

GERAL

EXTRAORDINÁRIA;

cação

da

Remuneração

dos

Administradores

e
dos

membros

do

cons

fiscal

6
do

comitê

de

audtoria.

11
-

Alteração

do

art.

59

do

Estatuto

Social

da

CDC,

sobre

quarentana

da

Dir

em

atendimento

à
orientação

da

SEST

constante

na

124º

AGE

9
53º

AGO;

ASSEMBLEIA

GERAL

ORDINÁRIA:

U-

Exame

e

votação

do

Relatório

de

Administração

e
das

Demonstrações

Financeiras,

relativas

ao

exercício

de

201

1Y-

Destinação

do

Resultado

do

Exercício

de

2019;

V
-

Eleição

de

membro

do

Conselho

de

Administração;

Vi
—

Eleição

de

membro

do

Conselho

mbleia

na

forma

semipresencial,

será

18

de

forma

presencial

ou

remota

(52º,

Art.

2
:

Para

admissão

na

sala

vitual

da

Assembleia

ao

acionista

deverá

enviar

para

o

endereço

eletrônico

“gabprecdc&amal.com”,

o
nome

completo

de

representarta

legal

ou

procurador

que

pariicipará

da

Assembleia,

seu

respectivo

endereço

eletrônico

de

e-mail,

cópia

de

seu

documento

de

Identificação

com

foto,

bam

como

os

documentos

que

comprovem

aua

condição,

em

conformidade

com

art.

3º,

6
2º,

da
IN

DREInº79/2020;3-0

link

de

acesso

à
sala

virtual

da

Assembleia

será

ramatido,

exclusivamente,

para

o

endereço

de

e-mail

Ínformado,

desde

que

comprovada

a
sua

condição

de

participação,

e

permitirá

ao

represantante

legal

ou

de

seu

procurador

do

ara

participação

do

conclave

9
0

exercicio

de

voto,

através

de

chat,

de

áudio

ou

de

vídeo,

em

tempo

real,

14
-

Os

documentos

relacionados

às

matérias

a
serem

examinadas

e

daliberadas

Geral

Extraordinária

a
Ordinária

encontram-se

à
disposição

dos

im

coma

no

site

oficial

da

Companhia

Docas

do

Ceará

(www.

docaadocenra.com.br);

6-Da

acordo

com

art.

4º,
da

IN

DREI

nº

79/2020,

a

Assamblela

será

integralmente

gravada

e
ficará

arquivada

na

sede

da

Companhia

Docas

da

Ceará.

Fortaleza,

12

de

junho

de

2020

Eduardo

Rocha

Praça

Presidente

do

Conselho

de

Administração


